RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 017/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 066/2023 – 27/06/2023 – Jogo: 51– (LIVRE)

Jogador: RICARDO ALEXANDRE SANTOS GALVÃO  - (ROMA) Pena: suspensão de 01 jogo de

acordo com Art. 64 CDE.

Processo: 067/2023 – 02/07/2023 – Jogo: 52– (LIVRE)

Jogador: MARCO AURELIO SOUSA ROCHA  - (ROMA) Pena: suspensão de 01 jogo de acordo

com Art. 64 CDE.

Processo: 068/2023 – 01/07/2023 – Jogo: 95– (QUARENTÃO)

Jogador: EDMAR IGOR SANTOS SOUSA - (ROMA) Pena: suspensão de 01 jogo de acordo com

Art. 64 CDE.

Processo: 070/2023 – 08/07/2023 – Jogo: 54– (LIVRE)

Jogador: ROMULO DE SOUSA NEVES - (RESENHA) Pena: suspensão de 01 jogo de acordo com

Art. 64 CDE.

Processo: 069/2023 – 08/07/2023 – ROMA 50 x AMERICA 50 – Jogo: 59– (CINQUETÃO)

Jogador: JORGE LUIS CUNHA CABRAL - (ROMA) Pena: Suspensão de 03 jogos de acordo com

Art. 64 CDE e Art. 68 CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 16/07/23, 11h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 016/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 059/2023 – 20/06/2023 – INTERNACIONAL x NAC – Jogo: 45 – (Livre)

Jogador: FLAVIANO FARIAS JUNIOR - (NAC) Pena: suspensão de 01 jogo de acordo com Art. 66,

CDE

Processo: 060/2023 - 20/06/2023 - INTERNACIONAL X NAC - Jogo: 45 - (Livre)

Jogador: PEDRO HENRIQUE RAMOS (Tec)  (NAC) Pena: Suspensão de 02 jogos de acordo com

ARt. 68, item B, CDE.

Processo: 061/2023 - 24/06/2023 - SÃO LUIS X INTERNACIONAL - Jogo: 49 (Livre)

Jogador: WALLACE GOMES LEITE (SAO LUIS) Pena: Suspensão de 04 jogos de acordo com Art.

35 inciso 1° RGC e Art. 66 CDE.

Processo: 062/2023 - 24/06/2023 - SÃO LUIS X INTERNACIONAL - Jogo: 49 (Livre)

Jogador: RODOLFO MAFRA CRUZ (INTERNACIONAL) Pena: Suspensão de 01 jogo de acordo

com Art. 64 CDE

Processo: 063/2023 - 24/06/2023 - ROMA X RESENHA - Jogo: 50 (Livre)

Jogador: RODRIGO RAMOS PIRES LEAL (ROMA) Pena: Suspensão de 01 jogo de acordo com Art.

64 CDE.

Processo: 064/2023 - 25/06/2023 - GUARA 60 X MAC 60 - Jogo: 11 (sessentão)

Jogador: LUIS CARLOS CARDOSO FILHO (MAC) Pena: Suspensão de 01 jogo de acordo com Art.

64 CDE.

Processo: 065/2023 - 25/06/2023 - GUARA 60 X MAC 60 - Jogo: 11 (sessentão)

Jogador: PAULO SERGIO A. GOULART COELHO (GUARA) Pena: Suspensão de 02 jogos de

acordo com ARt. 68, item B, CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 28/06/23, 17h15.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 015/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 056/2023 – 17/06/2023 – RESENHA x INTERNACIONAL – Jogo: 44 – (Livre)

Jogador: ANDERSON COSTA VIANA - (RESENHA) - Pena: Suspensão de 05 Jogos, de

acordo com ART. 67, item I, CDE e ART. 35, inciso 1° RGC.

Processo: 057/2023 - 17/06/2023 - RESENHA X INTERNACIONAL - Jogo: 44 - (Livre)

Jogador: RENAN GUIMARAES TEIXEIRA (INTERNACIONAL) - Pena: Suspensão de 02

Jogos de acordo ART. 67, item I, CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 21/06/23, 14h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 014/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

 Processo: 048/2023 – 30/05/2023 – RESENHA x NAC – Jogo: 39 – (Livre)

Jogador: PEDRO RAFAEL TRINDADE ALVES - (NAC) - Pena: Suspensão de 01 jogo, conforme Art.

68. CDE com Réplica ( REAL MADRID 40)

Processo: 049/2023 – 30/05/2023 – SÃO LUIS x ROMA – Jogo: 41– (Livre)

Jogador: LUIZ PAULO MOURA LIMA - (SÃO LUIS) - Pena: Suspensão de 01 Jogo, conforme Art.

67. CDE com Réplica ( SÃO LUIS 40, SANTOS 50, GORDIM SANTOS )

Processo: 050/2023 – 30/05/2023 – SÃO LUIS x ROMA – Jogo: 41– (Livre)

Jogador: PAULO VICTOR NUNES CAMPOS - (ROMA) - Pena Suspensão de 01 jogo, conforme

Art. 67. CDE.

Processo: 051/2023 – 03/06/2023 – EXCADARIA x REAL MADRID – Jogo: 43– (Livre)

Jogador: ITALO ANTONE LEITAO SIMAO - (EXCADARIA) - Pena: Suspensão de 01 jogo, conforme

Art. 64. CDE.

 Processo: 052/2023 - 03/06/2023 - EXCADARIA X REAL MADRID - Jogo: 43 - (livre)

Jogador: LUCAS FIALHO CARDOSO - (EXCADARIA) - Pena: Suspensão 02 Jogos, conforme Art.

68. ITEM B.

Processo: 053/2023 - 04/06/2023 - LIVERPOOL X FLUMINENSE - Jogo: 86 (quarentão)

Jogador: ALESIO DAVID DE SOUSA CARVALHO - (LIVERPOOL) - Pena: Suspensão de 02 jogos,

conforme Art. 68 CDE. ITEM B. Com réplica (Roma livre).

Processo: 054/2023 - 04/06/2023 - LIVERPOOL X FLUMINENSE - Jogo: 86 (quarentão)

Jogador: VICTOR FLARIO VALE PORTO COSTA - (LIVERPOOL) - Pena: Suspensão de 01 Jogo,

conforme Art. 68 CDE. Com réplica (KSW).

Processo: 055/2023 - 04/06/2023 - AMÉRICA X NACIONAL - Jogo: 10 (feminino)

Técnico: JORGE RIBEIRO - (AMÉRICA) - Pena: Suspensão de 02 jogos, conforme Art. 68 CDE.

ITEM B. Réplica ( UNIÃO LIVRE , BARCELONA 40)

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 08/06/23, 08h56

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 013/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 045/2023 – 23/05/2023 – Portuguesa x Gordin Fc Santos – Jogo: 39 – (Livre)

Jogador: Bruno Lopes Quinzeiro - (Portuguesa) - Pena: Suspensão de 02 jogos, conforme Art.

69. CDE

Processo: 046/2023 – 23/05/2023 – Portuguesa x Gordin Fc Santos – Jogo: 39– (Livre)

Jogador: Denilson Costa Alencar Silva - (Gordin Fc Santos) - Pena: Suspensão de 07 jogos,

conforme Art. 35, parágrafo 1° RGC e Art. 67 e 69 CDE.

Processo: 047/2023 – 23/05/2023 – Portuguesa x Gordin Fc Santos – Jogo: 39 – (Livre)

Jogador: Jadson Gomes Souza - (Gordin Fc Santos) - Pena: Suspensão de 01 jogo, conforme Art.

66 CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 31/05/23, 15h05

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 012/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo 042/23-18/05/2023-EXCADARIA X SÃO LUIS - JOGO 79- (QUARENTÃO)

Jogador- JOÃO MARCELO DINIZ VELOSO- (EXCADARIA) - Pena: Suspensão 04 jogos,

conforme Art. 35, paragrafo 1º RGC e Art. 64 CDE.

Processo 043/23-18/05/2023-AJAX X REAL MADRID - JOGO 78- (QUARENTÃO)

Jogador- MARCELO DOS SANTOS MENDONÇA- (AJAX) - Pena: Suspensão 01 jogo,

conforme Art. 66 CDE

Processo 044/23-18/05/2023-MAC X SANTOS - JOGO 30- (CINQUENTÃO)

Jogador- ROSENDO ASSUNÇÃO TORRES (SANTOS) - Pena: 02 jogos, conforme Art. 69

CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 25/05/23, 08h35

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 011/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 038/2023 – 09/05/2023 – Juventus x Santa Cruz – Jogo: 34 – (Livre)

Jogador: Hugo Leonardo Pereira - (Santa Cruz) - Pena: Suspensão 01 jogo, conforme

Art. 66 CDE.

Processo: 039/2023 – 13/05/2023 – Excadaria x União – Jogo: 33 – (Livre)

Jogador: Leonardo Moreira Gonçalves - (Excadaria) - Pena: Suspensão 02 jogos

conforme Art. 68, item B CDE.

Processo: 040/2023 – 13/05/2023 – Cruzeiro x Ajax – Jogo: 47 – (Quarentão)

Jogador: Jece Rodrigues Silva Júnior - (Ajax) - Pena: Suspensão 02 jogos, conforme Art.

68, item B CDE.

Processo: 40/2023 – 13/05/2023 Fortaleza x Barcelona – Jogo: 75 –(Quarentão)

Jogador: Anderson Marcelo Brito Moura – (Fortaleza) –Pena 01 jogo, conforme Art. 64

CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 17/05/23, 20h48

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 010/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 036/2023 – 02/05/2023 – Ksw x Roma – Jogo: 31 – (Livre)

Jogador: Jânio Roberto Pereira Júnior- (Ksw) Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme Art.

66 CDE.

Processo: 037/2023 – 04/05/2023 – América x Santos – Jogo: 26 – (Cinquentão)

Jogador: António Marcos Alves Matos - (santos 50) Pena: Suspensão de três jogos

conforme o Art. 35 § 1º do RGC, acrescida de 90 (noventa) dias de suspensão pela

agressão ao arbitro: Art. 63 item I do CDE, adentrar a quadra de jogo após a expulsão

para tomar satisfação com arbitragem: Art. 72 do CDE, ofensas a diretores da

Associação: Art. 74 do CDE. (a contar de 02/06/2023). Replicando para a equipe do

América Master, categoria Quarentão.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 11/05/23, 19h40

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 009/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 034/2023 – 30/04/2023 – America x Fluminense – Jogo: 62 – (Quarentão)

Jogador: Fabio Rodrigues Amorim do Carmo - (Fluminense)  Pena: Suspensão – 02

Jogos - Conforme Art. 67, item II do CDE. Replica: Juventus

Processo: 035/2023 – 01/05/2023 – Fortaleza x Real Vasmen – Jogo: 64 – (Quarentão)

Jogador: Arlindo da Veiga Leal filho - (Fortaleza)  Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme

Art. 68, item A do CDE. Replica: Fortaleza

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 05/05/23, 15h10

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 008/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 033/2023 – 20/04/2023 – Santos x Liverpool – Jogo: 22 – (Cinquentão)

Jogador: Joseli Nascimento Alves - (Santos) Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme Art.

66, do CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 26/04/23, 09h34

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 007/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 024/2023 – 21/03/2023 – Real Vasmen X Fortaleza – Jogo: 17 – (Livre)

Jogador: Carlos Robert Santos Madeira - (Real Vasmen) Pena: Suspensão - 01 Jogo

Conforme Art. 66, do CDE.

Processo: 026/2023 – 25/03/2023 – Real Vasmen X São Luis – Jogo: 32 – (Quarentão)

Jogador: Ricardo Alexandre Santos Galvão - (Real Vasmen) Pena: Suspensão - 01 Jogo -

Conforme Art. 64, do CDE.

Processo: 027/2023 – 11/04/2023 – Cruzeiro x Santos – Jogo: 20 – (Cinquentão)

Jogador: Naldo Ricardo dos Santos David - (Cruzeiro) Pena: Suspensão - 01 Jogos -

Conforme Art. 64, do CDE.

Processo: 028/2023 – 13/04/2023 – Real Vasmen x Roma  – Jogo: 45 – (Quarentão)

Jogador: Cleon Estacio Silva e Silva - (Real vasmen) Pena: Suspensão - 01 Jogos -

Conforme Art. 64, do CDE.

Processo: 029/2023 – 15/04/2023 – São Luis x Internacional – Jogo: 24 – (Livre)

Jogador: Leandro da Silva Galvão- (São Luis) Pena: Suspensão - 01 Jogos - Conforme

Art. 64, do CDE.

Processo: 030/2023 – 15/04/2023 – Loukomotiva x União – Jogo: 27 – (Livre)

Jogador: Rhuan Arouche Pinheiro- (Loukomotiva) Pena: Suspensão - 02 Jogos -

Conforme Art. 68, Item B, do CDE.

Processo: 022/2023 – 18/03/2023 – Excadaria x Real Madrid – Jogo: 15 – (Livre)

Jogador: Samarone Balfort Duart - (Real Madrid) Pena: Suspensão - 03 Jogos -

Conforme §1º do art. 35, do RGC.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 20/04/23, 12h45

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 006/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 027/2023 – 30/03/2023 – Juventus x Internacional – Jogo: 20 – (Livre)

Jogador: Fabio Rodrigues Amorim do Carmo - (Juventus) Pena: Suspensão - 01 Jogo -

Conforme Art. 64, do CDE.

Processo: 028/2023 – 30/03/2023 – Juventus x Internacional – Jogo: 20 – (Livre)

Jogador: Robert Magno Costa Froz- (Juventus) Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme

Art. 64, do CDE.

Processo: 029/2023 – 30/03/2023 – Juventus x Internacional – Jogo: 20 –

(Livre)  Jogador: Lucas Vieira Castelo Branco - (Internacional) Pena: Suspensão - 01

Jogo - Conforme Art. 64, do CDE.

Processo: 030/2023 – 10/04/2023 – Resenha x Ksw – Jogo: 22 – (Livre)

Jogador: Helander da Silva Santos - (Ksw) Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme Art.

66, do CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 11/04/23, 15h20

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 005/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 023/2023 – 21/03/2023 – Real Madrid x Nacional – Jogo: 27 – (Quarentão)

Jogador: Eduardo Rogerio Raposo Buna - (Nacional) Pena: Suspensão - 01 Jogo -

Conforme Art. 67, Item I do CDE.

Processo: 021/2023 – 18/03/2023 – Excadaria x Real Madrid – Jogo: 15 – (Livre)

Jogador: Juacildo Soeiro Souza - (Real Madrid) Pena: Suspensão - 02 Jogos - Conforme

Art. 68, Item B do CDE. Replica: Excadaria 40

Processo: 025/2023 – 21/03/2023 – Real Vasmen x Fortaleza – Jogo: 17 – (Ouro)

Jogador: Weyskley Gonçalves Lemos- (Real Vasmen) Pena: Suspensão - 02 Jogos -

Conforme Art. 68, Item B do CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 30/03/23, 09h42

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 004/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 015/2023 – 08/03/2023 – Mac x Fortaleza 50 – Jogo: 09 – (Cinquenta)

Jogador: António José Furtado Pinheiro - (Mac) Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme

Art. 66, do CDE.

Processo: 016/2023 – 09/03/2023 – Internacional x Ksw – Jogo: 09 – (Prata)

Jogador: Victor Flario Vale Porto - (Ksw) Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme Art. 64,

do CDE.

Processo: 017/2023 – 09/03/2023 – Santa Cruz x Resenha – Jogo: 11 – (Prata)

Jogador: Anderson Costa Viana- (Resenha) Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme Art.

66, do CDE.

Processo: 018/2023 – 09/03/2023 – América x São Luís – Jogo: 10 – (Prata)

Jogador: Elmar Diógenes Costa Júnior - (América) Pena: Suspensão - 01 Jogo -

Conforme Art. 66, do CDE.

Processo: 019/2023 – 09/03/2023 – América x São Luís – Jogo: 10 – (Prata)

Jogador: Wallace Gomes Leite - (São Luis) Pena: Suspensão - 01 Jogo - Conforme Art.

68, do CDE.

Processo: 020/2023 – 12/03/2023 – Juventus x Nac – Jogo: 12 – (Prata)

Jogador: Mark Aldrem Chagas Silva - (Juventus) Pena: Suspensão - 02 Jogos - Conforme

Art. 66, do CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 16/03/23, 14h30

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 003/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 012/2023 – 14/02/2023 – Excadaria x América Master – Jogo: 01 –

(Quarentão)

Jogador: Antônio Marcos Alves Matos - (America Master) Art. 67 Item II, Segundo item

CDE.  Pena: Suspensão - 01 Jogo. Replica: Santos 50.

Processo: 013/2023 – 14/02/2023 – Excadaria x América Master – Jogo: 01 –

(Quarentão)

Jogador: Jean José Mendes - (América Master) Advertência Por Inscrito.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 11/03/23, 22h00.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 002/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 005/2023 – 28/02/2023 – Barcelona x Ajax – Jogo: 10 – (Quarentão)

Jogador: Alexandre Magno Mendez Sousa - (Ajax) Art. 64, Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 01 Jogo.

Processo: 006/2023 – 02/03/2023 – Santos 50 x Fortaleza 50 – Jogo: 05 – (Cinquentão)

Jogador: António Marcos Alves Matos - (Santos) Art. 68 B, Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 02 Jogos. Replica: América Master.

Processo: 007/2023 – 04/03/2023 – União x Santos – Jogo: 09 – (Ouro)

Jogador: Francisco Pires Rodrigues Junior- (União) Art. 68, Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 01 Jogo.

Processo: 008/2023 – 04/03/2023 – Resenha x Juventus – Jogo: 07 – (Prata)

Jogador: Guilherme Costa Mendes - (Resenha) Art. 67 II, Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 02 Jogos.

Processo: 009/2023 – 04/03/2023 – Resenha x Juventus – Jogo: 07 – (Prata)

Jogador: André Gustavo Berlie Mendes - (Juventus) Art. 67, Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 02 Jogos.

Processo: 010/2023 – 05/03/2023 – Tok de Caixa x Excadaria 40 – Jogo: 15  (Quarentão

Jogador: João Marcelo Dinis veloso - (Excadaria) Art. 67 I, Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 01 Jogo.

Processo: 011/2023 – 05/03/2023 – Nacional x Real Vasmen – Jogo: 14 – (Quarentão)

Jogador: Ricardo Alexandre Santos Galvão - (Real Vasmen) Art. 67, Segundo item

CDE.  Pena: Suspensão - 01 Jogo. Replica: NAC.

Processo: 014/2023 - 04/03/2023 - Primavera x Fortaleza - Jogo: 08 - (Ouro)

Jogador: Nathanael Castro Casas Novas - (Primavera) Art. 66, Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 01 Jogo.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 10/03/23, 17h00.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 001/23 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo: 01/2023 – 16/02/2023 – Loukomotiva x Real Madrid – Jogo: 07 – (Ouro)

 Jogador: Samaraone Belforte Duarte - (Real Vasmen) Art. 64, Segundo item

CDE.  Pena: Suspensão - 01 Jogo.

Processo: 02/2023 – 16/02/2023 – Gordim x Primavera – Jogo: 03 – (Ouro)

Jogador: Antonio Diego Santos Abreu - (Gordim) Art. 68 Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 02 Jogos.

Processo: 03/2023 – 16/02/2023 – Gordim x Primavera – Jogo: 03 – (Ouro)

Jogador: Denilson Costa Alencar Silva- (Gordim) Art. 64 Segundo item CDE.  Pena:

Suspensão - 01 Jogo.

Processo: 04/2023 – 16/02/2023 – Gordim x Primavera – Jogo: 03 – (Ouro)

Jogador: Alysson Veras Gomes de Menezes - (Primavera) Art. 66 Segundo item

CDE.  Pena: Suspensão - 01 Jogo.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 08/03/23, 15h25.